δινόδης, ήδεῖα (rectius ήδεῖα utad τοσούδιος referatur) ἡ πλεῖστη, διατίθεται. κατατίθεται δι τοις καταπέδηται τοῖς εὐφάροις, Ambrosia, quam aliqui botrym, alii borryn artimesiam appellant, exiguus frutex est triū palmorum altitudine, ramosus, folia circa unum caulem habet exigua, ceu rutæ, caulinulos vero minutis seminibus, quasi racemulis, qui nunquam florent, refertos. Est is odore vinoſo ac suavis, radix tenuis & duum palmorum longitudine, neclitur apud Cappadoces in coronis. Plinius lib. 27. cap. 4. Ambrosia vagi nominis est, & circa alias herbas fluctuat: fruticem unum habet densum, ramosum, tenuem, trium verò palmorum, tercia parte radicem brevorem, foliis rutæ. Circa unum caulem in ramulis semen est (lege, foliis rutæ circa unum caulem in ramulis) uis dependentibus, odore vinoſo. Qua de causa botrys à quibusdam vocatur, ab aliis artemisia: co-nanuntur illa Cappadoces. Vagi inquit esse nominis. Id vere riſſimum. Supra lib. 6. cap. de lilio ambrosiam lilyum dictum dixi; botrym ambrosiae nomine gaudere hoc ipso capite audivimus. Alterum artimisæ genus Ambrosiam appellari, testis est Ruelius. Semper vivum majus hoc nomen audire, auctorest Dioscorides. Et etiam malagmati nomen apud Aeginetam lib. 7. cap. 18. Apud Aetium lib. 14. cap. 18. emplastri. Antidotum etiam quoddam ambrosiae nomen obtinet, ut scribit lib. 2. de antidotis Galenus cap. 8. & 10. Idem potionem quandam ad phthisicos sic dici lib. 7. τοῦτο τὸ πάππας cap. 3. scribit. Ambrosiam Deorum cibū ex Homero, Hesychio, aliisque esse constat. ambrosiam Deorum potum refert Athenaeus li. 2. Homerius Odysseus lib. 13. πεπονιδεῖς ιακών Ambrosiam scribit. Plantam de qua nobis sermo, Ambrosiam dictam ajunt ab a & βεγγος mortalis, interposito & vocalitatis gratia; vel quod mortales eam non edant, vel quod qui eam commederint immortales evadant: ideoque τοῦτο τὸ πάππας Deorum cibus dicitur, eximiæ fragrantia gratia Diis expedita. Pro Ambrosia Mathiolus pingit coronopum repente Dodonei, pseudoambrosiam à Camerario dicta. Flosculos planta hæc fert & foliorū fini candidos, exiguos, odore vinoſo caret, penè inodora. Nec reprimendi, nec repellendi, uti Dioscorides & Galenus de ambrosia scribunt, nec adstringendi vi prædicta, sed calida & sicca ad nasturtii hortensis uti saporem, sic & qualitatem accedens: est tamen imitior & minus calida. Nec ambrosia altera Mathioli, quæ alii artemisiæ tenuifoliam vocant, veterum ambrosia est; quia calida & sicca, nec folia infima minora, sed majora habent abrotoni maris emulanta, paulo tamen minora & longiora. Pro ambrosia plantam

## Ambrosia.

Dodonæus, Lobelius, aliquæ pingunt, cuius effigiem addidimus; Vulgo ambrosia Hortensis vel procerior dicitur & enico caule botryos instar, euque non nihil striato, fruticis exigui modo assurgit, duos aut tres palmos alto, qui in ramulos ac alas complures quoque diffunditur. Folia haud magna, varie fissâ, teneriora, tenuioraque quam artimesiae prioris, quorum minora legamenta tenuia, graveolentis rutæ foliola quodammodo expriment, superne majora, majoribusque divisuris ad initia artemisiae infernae minora. Flores secundum ramulos sublutei, rotundi, muscosi, absque fructu. Subsunt inferius angulosa, terrestris tribuli instar echinata capitula, nunquam florentia, in quibus semen nigricans, radix gracilis, palmaris. Inalbicat è virore tota herba, & gratum odorem spirat. In Cappadocia sponte nascitur, alibi sata in hortis feliciter adolescit; ubi fecunditate leti soli quandoque luxurians altius attollitur. Et hæc de ambrosia & botry, ad chamepityn redeo. Duxi alteram Dodonæi cum descriptione non convenire. Ingenue fateor me alterum illud genus non novisse. Eodem hoc cap. Dioscorides tertiam his verbis describit. *τριτην οὐδὲν τελευτὴν οὐδὲν τούτην.* Lævis qui dici possit non video: statim enim subjungit foliis esse hirsutis, & caule aspero. Addit quod nec in Oribasio, nec Serapione vox hæc reperiatur. Quare rectè judicat Doctiss. Saracenus codicem depravatum, ac *τριτην*, vel *τριτην tenuem* legendum suspicatur; vel certe inquit *τριτην* *τριτην τελευτὴν* accipiendo, ut apud Hesychium exponitur. Ego vocem hanc è marginе in textum irreppisse puto, ac vel cum Saraceno, *τριτην* vel *τριτην*, quod fere idem est, lego, *Εγενερωτασσα λαπτασσα διασταζουλας οιησαχον* (alter codex *τριτην*) *λαπτασσα αθηνα μαλισα σπιραντην* *τριτην μαλισα λαπτασσα διασταζουλας οιησαχον*. Addit *τριτην* que mascula nominatur. Est autem herbula lœva, foliolis tenuibus, albâ, pilosis, caule scrabro (crallo alter codex) candido: pusillis floribus luteis, ac minuto semine juxta alas. Plinius loco citato, Tertia eodem odore, & ideo nomine quoque parvulo capitulo, crassitudine digitali, foliis scabris, exstibus, albâ, in petris nascens. Hanc tertiam dicimus chamepityn, cuius effigiem exhibemus. Tennes, teste Dodoneo, promit cauliculos, palmates, foliola perquæ exigua, floculos parvos è luteo pallentes (*Melinos*, ut inquit Dioscorides) ad fastigia caulinorum: radiculas similiter minutas & tenuissimas: Canescunt foliola cum ramulis, odor adeo qualis resine pitynæ aut piceæ. Adversariorum Auctores hanc pro prima; & quanq; nos pro prima, pro tertia habent chamepityn; cum ramen hæc cum tertiae descriptione, illa cum prime magis convenienter.